

## ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

## РЕШЕНИЕ

5 марта 2024 г. № 9/43

## г. Верхотурье

## О распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года по участковым избирательным комиссиям

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-Ф3 (ред. от 14.11.2023) «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Центральной избирательной Российской постановлением комиссии Федерации от 8 ноября 2023 года № 137/1043-8 «О вопросах связанных с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября 2023 года № 137/1045-8 «О количестве избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году», постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 15 февраля 2024 года № 6/43 «О вопросах, связанных с изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 17 2024 Верхотурская районная назначенных марта года», на территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на

17 марта 2024 года, по участковым избирательным и в резерв Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии в общем количестве 10000 штук (прилагается).

- 2. Образовать Рабочую группу для осуществления контроля за получением и передачей участковым избирательным комиссиям избирательных бюллетеней из числа членов Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: Сиворакша И.А., Лумпова Е.С., Серенко Ю.А., Екимова А.А., Желнин М.В., Шармай Е.В., Чупина О.Н., Худякова Н.И.
- 3. Передать избирательные бюллетени участковым избирательным комиссиям в соответствии с приложением к настоящему решению с оформлением соответствующих актов передачи избирательных бюллетеней не позднее 13 марта 2024 года.
- 4. Участковым избирательным комиссиям обеспечить сохранность бюллетеней при их получении и хранении. Ответственность за сохранность бюллетеней возложить на председателей соответствующих избирательных комиссий.
- 5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, участковым избирательным комиссиям городского округа Верхотурский, разместить на сайте Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Ю.А. Серенко.

Председатель
Верхотурской районной
территориальной избирательной
комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь
Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии

Ю.А.Серенко